Se transcribe la parte resolutiva del citado acto administrativo en los siguientes términos:

RESUELVE

NAR2025EE014506

ARTICULO 1°. Reconocer a favor del señor WILLIAM JOSÍAS BOLAÑOS ORDOÑEZ,
identificado con cédula de ciudadanía No. 5.247.432 expedida en El Tablón(N), la suma de
VEINTITRES MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE
PESOS MONEDA LEGAL ($23.045.747), por concepto de cesantías parciales bajo el régimen
de retroactividad por el periodo laborado entre el 04 de marzo de 1992 hasta el 30 de
diciembre de 2024, por las razones expuestas en la parte motiva del presente acto
administrativo. 

ARTICULO 2°.

[...]

Ordenar al Profesional Universitario de Presupuesto de la Secretaría de
Educación del Departamento de Nariño, girar al Fondo Nacional del Ahorro-FNA con Nit
899.999.284-4, a favor del señor WILLIAM JOSÍAS BOLAÑOS ORDOÑEZ, identificado con
cédula de ciudadanía No. 5.247.432 expedida en El Tablón(N), la suma de VEINTITRES
MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS
MONEDA LEGAL ($23.045.747), por concepto de cesantías parciales bajo el régimen de
retroactividad por el periodo laborado entre el 04 de marzo de 1992 hasta el 30 de diciembre
de 2024, conforme a los considerandos del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 3°. La suma correspondiente a la obligación reconocida y liquidada en el presente